

سرمقاله

علی جوادی

دور نیست آن زمان آقای اسکوچیچ

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران دیروز در گفت‌وگویی اسکاکی با تلویزیون گفت: «مشکل تیم ملی فقط صبحانه نیست که بخواهم درباره‌اش حرف بزنم... ازدهای درون دارم و موفقیت تیم ملی به این دلیل است... از حمایت پیشکسوتان فوتبال ایران خوشحالم»

از میان جمله‌های زیاد اسکوچیچ فقط باید در مورد همین یک عبارت حرف بزنیم:

۱- اتفاقاً مشکل ما صبحانه تیم ملی است. تیمی که برنامه و نظم نداشته باشد خیلی زود متلاشی می‌شود. ما در مقدماتی جام جهانی دوبازی سخت (مقابل کره جنوبی) داشتیم که در هر دو بازی، گره به کارمان افتاد. خودمان را فریب ندهیم. در بازی با الجزایر، نمایش تیمی دلچسبی نداشتیم. آقای سرمربی، فریادهای بازیکنان بر سر هم را یادتان هست؟ آن فریادها به این دلیل بود که تیم صاحب و نظم نداشت و همه گمان می‌کردند خودشان باید تیم را نجات دهند.

چرا فکر می‌کنید چشمان همه ما بسته است و لالایی شما هر چه باشد می‌پذیریم؟ فهرست‌های مشکوکی که صدای همه را درآورد، هنوز از یادمان نرفته. آقای سرمربی، چرا فکر می‌کنید مجبوریم هر چه می‌گویید باور کنیم؟ چرا بازیکنان یک تیم (آن هم ملی) نباید ساعت خواب و غذا داشته باشند؟ چرا می‌خواهید دیگران را برای گناه خودتان مقصر جلوه دهید؟

۲- ازدهایی اگر هست برای جام جهانی نگاهش دارید. آقای اسکوچیچ زمان شعار دادن تمام شده. لایه‌نمی‌دانید سخت‌ترین بازی ما در جام جهانی اولین بازی ماست و ۳۰ آبان باید مقابل انگلیس بازی کنیم. آن بازی اگر به کام ما نباشد، این دودستگی، آشوب و هرج و مرج به چند برابر افزایش پیدا خواهد کرد. حجم و میزان فریادهایی که بازیکنان در رختکن و درون زمین بر سر هم می‌زنند، چند برابر خواهد شد و آن وقت، بازیابی روانی تیم برای دو بازی بعدی بخصوص مقابل امریکا بسیار سخت خواهد شد. آقای سرمربی، اگر ازدهای درون دارید، برای بازی‌های جام جهانی نگاهش دارید.

۳- از حمایت پیشکسوتان فوتبال ایران زیاد هم خوشحال نباشید چون هیچ تضمینی وجود ندارد فردا هم حرف امروز را بزنند. یادمان نرفته روزی را که خداداد عزیزی برای مخالفت با کی‌روش، رسماً از فوتبالدوستان ایرانی عذرخواهی کرد و حالا آن ابراز ندامت رسمی را فراموش کرده و هودودان کی‌روش را دلال می‌نامد.

آقای سرمربی، همین پیشکسوتانی که اکنون از حمایتشان خوشحالی، روزی به فوتبالدوستان ایرانی گفتند مربیان کروات، همه سیاه‌بازند. دور نیست زمانی که شما را هم با این قبیل تیرها بنوازند.

خبر

نظر اسکوچیچ در مورد کاپیتان تیم ملی

دراگان اسکوچیچ در مورد شاید حذف کاپیتان‌های تیم ملی، واکنش جالبی داشت: «من نادانی سنت این بوده که بازیکن با سابقه کاپیتان باشد ولی هر کدام از بازیکنان که پیرانه تیم ملی را به تن می‌کنند باید حس کاپیتانی داشته باشند، چون نماینده یک ملت هستند. قطعاً بازیکنان تیم ملی این ذهنیت را دارند.



محمد دانشگر

تماس بازیکنان استقلال

شایعه شده بود ژوزه مورایس سرمربی پرتغالی سپاهان از عملکرد محمد دانشگر رضایت ندارد و به باشگاه اعلام کرده که او را با بازیکنان تیم‌های دیگر معاوضه کنند. شایعه‌ای که با توجه به رقم بالای قرارداد دانشگر، پذیرش آن آسان نبود. البته مسئولان سپاهان مدعی‌اند چنین درخواستی از طرف مورایس مطرح نشده اما تعدادی از بازیکنان استقلال از ترکیه با همبازی سابق خودشان تماس گرفتند تا صحت این شایعه را جویا شوند.



صمد مرفاوی

تا مهر قرارداد دارد

تیم جوانان ایران پس از چند ماه بلاکلیفی، صاحب سرمربی شد و صمد مرفاوی مأمور آماده سازی این تیم برای انتخابی جوانان آسیاست. مرفاوی بزودی شاگردانش را وارد تورنمنت کافا می‌کند و اواسط شهریور به مسابقات انتخابی قهرمانی آسیا می‌رود. قرارداد سرمربی و دستیارانش در تیم جوانان تا ابتدای مهر اعتبار دارد و اگر آنها بتوانند به مرحله نهایی پیکارهای قهرمانی آسیا برسند، احتمال تمدید قراردادها بالا می‌رود.



حامد حدادی

تمجید ستاره اردن

احمد الدوایری، سنتر تیم ملی بسکتبال اردن بعد از برد غیرمنتظره این تیم مقابل ایران در یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا به تمجید از حامد حدادی پرداخت. الدوایری درباره سنتر ایران گفت: «من احترام زیادی برای حدادی قائلم. او یکی از بهترین بازیکنان تاریخ آسیاست. او به سختی جنگید و خیلی خوب بازی کرد. شما دیدید که او ۱۹ امتیاز گرفت و ۱۶ ریباند داشت.»



مربیان تیم‌های مدعی تلاش زیادی برای پیدا کردن هافبک گل‌ساز دارند شماره ۱۰، گمشده لیگ

پیگیری نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر می‌تواند تصویری کلی به ما بدهد که تقاضا برای چه پست‌هایی بیشتر است یا به عبارت دیگر فوتبال ایران در چه پست‌هایی نتوانسته به اندازه کافی بازیکن باکیفیت تولید کند. مدعیان لیگ در روزها و هفته‌های گذشته تیم‌شان را تقریباً در تمام پست‌ها تقویت کردند، ولی مدافع میانی، مهاجم نوک و گوش چپ پست‌هایی است که تقاضا برای آنها نسبتاً بیشتر بوده.

آرمن ساروخانیان  
@armen9971

پرسپولیس در قلب دفاع گولسیانی و پورعلی گنجی را گرفت، سپاهان مجبور شد دانشگر را با رقم بالایی به اصفهان ببرد و استقلال سیلوا و غلامی را به سختی برای ماندن متقاعد کرد. استقلال برای نوک حمله شهباززاده و رضایی را به تیمش برگرداند و پیمان بابایی را خرید، سپاهان تلاش ناکامی برای جذب گومیس داشت و پرسپولیس حدود یک ماه است که نتوانسته رضایت کاسیانو را جلب کند. بالاخره جنجال تریین خرید تابستانی، انتقال سعید صادقی، گوش چپ گل‌گهر به پرسپولیس

یکی از جذابیت‌های لیگ بیست و دوم رقابت مربیان ایرانی و خارجی تازه‌وارد برای قهرمانی است ولی هر کدام از این مربیان برای موفقیت نیاز به هافبک‌های خلاق دارند که نقشه‌های هجومی را در زمین پیاده کنند

فولاد هم در این پست روی آیاندا پاتوسی حساب کرده بود، ولی هافبک اهل آفریقای جنوبی حاضر نشد به تمرینات تیم اهوازی برگردد. جذب اشکان دزآگه ۳۶ ساله شاید به معنی این باشد که نکونام قید پاتوسی را زده است. اشکان در دو جام جهانی قبلی بازیکن اصلی تیم ملی بود و وظیفه‌اش در تیم کی‌روش شباهت زیادی به پست ده داشت، ولی مشخص نیست که در این سن چند درصد از کیفیت آن سال‌ها را به نمایش بگذارد. نکونام برای این پست می‌تواند روی پهلوان هم حساب کند، هرچند به نظر می‌رسد که نکونام این بازیکن را بیشتر برای کنار خط در نظر گرفته است. کمبود بازیکن در پست شماره ۱۰

همان پستی که استقلال می‌خواهد با بازگرداندن محبی از سانتاکلارا پرتغال پر کند. از این سه پست که بگذریم به پست ۱۰ می‌رسیم که در فوتبال ایران تقریباً نایاب است و مربیان ناامیدانه به دنبال بازیکنی می‌گردند که این خلأ را پر کند. فصل گذشته استقلال در شرایطی که به قهرمانی رسید که مجیدی با انتخاب چیدمان ۲-۴-۲-۳ قید این پست را زده بود. گل محمدی هم در تیم رقیب با چیدمان ۲-۴-۴-۲ لوزی بازی می‌کرد و طراحی حملات بیشتر به عهده هافبک‌های کناری بود. نویدکیا نسبت به دو رقیب تهرانی این مزیت را داشت که می‌تواند از سروش رفیعی در پست هافبک پشت مهاجم استفاده کند؛ بازیکنی

## اسکوچیچ: من یک ازدهای درون دارم!

بی‌ثباتی‌های زیادی به وجود آمد. این شرایط آشفته را وقتی با نتایج درخشان تیم کنار هم می‌گذارید متوجه می‌شوید که من هم نقشی دارم، «دراگان همچنین گفت: «جلسه‌ای با کمیته فنی نداشتم. این موضوع برای من قابل پذیرش نیست. مسلماً اگر مشکل فنی دیده شده باید از من خواسته شود که ببایم و به ابهامات پاسخ دهم. قضاوت بکطرفه، صحیح نیست. من مسئولیت تیم را به عهده دارم. تمام نتایج فشارها را به جان می‌خرم. عرم را در فوتبال گذراندم و به آن عادت دارم. نتایج قبلی و نتایج آینده به نام من است. مطمئناً کار پچگانه‌ای از من سر نمی‌زند. ما به زمین می‌رویم که در هر بازی نتیجه بگیریم. قرار نیست فوتبال صد در صد تهاجمی، بدون توجه به دفاع داشته باشیم. برقراری تعادل در تیم، خواسته ماست.»

استدلالی که من دارم این است که ما در برهه‌ای سخت توانستیم سریع‌ترین صعود به جام جهانی را رقم بزنیم. الان خطور بهانه‌هایی مثل صبحانه مطرح می‌شود؟ قطعاً بازیکنان تصمیم‌گیرنده زمان صبحانه نیستند. وظیفه آنها بازی کردن به بهترین شکل ممکن است. سازماندهی تیم چیزی نیست که بازیکنان بخواهند در آن دخالت کنند. اسکوچیچ افزود: «صحبت‌هایی در مورد تعداد بازیکنان در اردوهای قبلی می‌شود. این موضوع به صورت استثنای پیش آمد و به خاطر اختلاف با برنامه سازمان لیگ بود. مجبور شدم تعدادی را بیشتر از حالت عادی دعوت کنم. در اردوی جدید هم مثل همیشه تعداد استانداردی خواهیم داشت که بیشتر از آن نمی‌شود. احتمالاً قبل از اردوی شهریور، یک پیش‌اردو با بازیکنان لیگ برتری داریم. لژیونرها فقط در فیکادی حاضر

می‌شوند. بازی دوستانه هم از مشکلات ماست. مردم می‌گویند چرا بازی دوستانه برگزار نمی‌کنید ولی شرایط مثل قبل نیست که بتوانیم خارج از فیکادی بازی کنیم. البته اگر بازیکن جدیدی، عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته باشد هم دعوت می‌شود.» او سپس ادعای جالبی کرد: «ناامید نیستم ولی مثل گذشته خوشحال نیستم که دلیل آن، شایعاتی است که می‌شنوم. همه عمرم را در فوتبال گذرانده‌ام و عاشق فوتبال هستم. سعی می‌کنم روحیه مثبت و لبخندم را همیشه حفظ کنم. خیلی از گروه‌ها بودند که به خاطر منافع خود می‌خواستند ما را زمین بزنند ولی من هم یک ازدهای درون دارم که شاید خیلی دیده نشده ولی درون تیم خیلی‌ها با آن سرو کار داشته‌اند! زمانی که به تیم ملی آمدم تا الان ببینید چند بار مدیریت فدراسیون تغییر کرده.»

دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران روز گذشته مصاحبه مهمی با یکی از برنامه‌های ورزشی سیما داشت. او در ابتدا گفت: «سه ماه پیش یک دستورعمل ۴۴ صفحه‌ای به فدراسیون دادم و خواستم بهترین تیم‌ها برای بازی تدارکاتی فراهم شوند یا تیم‌های مشابه همگروهی‌های ایران در جام جهانی را انتخاب کنیم. به من گفته‌اند که بازی با اروگوئه تا مراحل پایانی پیش رفته و تقریباً قطعی است.» او در مورد مهم‌ترین چالش این روزهای فوتبال ایران، ادامه داد: «خیلی کارهای مهمی انجام شده ولی فقط به موضوع صبحانه می‌پردازند. طی سال‌هایی که در ایران بودم می‌دانستم که فرهنگ ایرانی چگونه است؛ الان فقط صحبت از زمان صبحانه می‌شود ولی